sur les intérêts détenus dans d'autres entités) au

1
er

 janvier 2013 (application obligatoire au 1
er

janvier 2014).

Ces normes ont été publiées le 28 juin 2012 par

l’IASB et adoptées le 4 avril 2013 par L’Union

Européenne. Ces normes sont d’application

rétrospectives.

Les impacts de ces changements sur les états

financiers présentés en comparaison de ceux au

30 juin 2014 ont été retraités.

L’application de ces normes a obligé la Société à

réestimer les modalités de consolidation de

chacune de ses entités en fonction du niveau de

contrôle qu’elle y exerce et ce, quelque soit la

nature de ses liens (participations ou autres

accords contractuels).

Les dispositions détaillées de mise en application

des normes Etats financiers consolidés (IFRS 10),

Partenariats (IFRS 11) et Informations à fournir

sur les intérêts détenus dans d’autres entités

(IFRS 12) sont présentées dans les notes 2.1.1 à

2.1.3 de l’annexe aux comptes consolidés de

l’exercice clos le 31 décembre 2013.

7.2.1.1 Impact de ces changements sur l’état du résultat global au 30 juin 2013

En millions d'euros 30/06/2013 Retraitements 30/06/2013

 Publié IFRS 10 IFRS 11 Retraité

Revenus locatifs   90,9 –   (3,2)   87,7

Loyers nets   82,6 –   (3,0)   79,6

Chiffre d'affaires   546,9 –   (47,9)   498,9

Marge Immobilière   65,0 –   (7,7)   57,3

Chiffre d'affaires distribution et Autres   133,8 – –   133,8

Marge Distribution   10,0 – –   10,0

Commissions Galerie Marchande   4,5 – –   4,5

Prestations de services externes   11,6 –   1,5   13,1

Frais de structure nets   (53,1) –   0,3   (52,9)

Autres   (9,7) –   0,2   (9,5)

Résultat sur cession d'actifs de placement   7,7 – –   7,7

Variations de valeur des immeubles de placement   62,2 –   (9,4)   52,7

Pertes de valeur nettes sur immeubles de placement évalués au coût   (0,1) – –   (0,1)

Pertes de valeur nettes sur autres actifs immobilisés – – – –

Dotation nette aux provisions   0,3 –   (0,3)   0,0

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence   3,6 –   19,6   23,2

RÉSULTAT OPERATIONNEL APRÈS QUOTE-PART DU RÉSULTAT NET DES
SOCIETES MISES EN EQUIVALENCE

  173,0 –   (0,3)   172,7

Coût de l'endettement net   (30,0) –   1,4   (28,6)

Variation de valeur et résultat de cessions des instruments financiers   29,3 –   (2,2)   27,1

Actualisation des dettes et créances   (0,0) – –   (0,0)

Résultat de cession de participation   (0,0) – –   (0,0)

Impôt sur les résultats   (5,7) –   1,1   (4,6)

RÉSULTAT NET   166,5 – –   166,5

dont Résultat, part des actionnaires d'Altarea SCA   135,4 – –   135,4

dont Résultat, part des actionnaires minoritaires des filiales   31,1 – –   31,1

Résultat net Part des actionnaires d'Altarea SCA de base par action (€) 12,56   12,56

Résultat net Part des actionnaires d'Altarea SCA dilué par action (€) 12,41   12,41

Les impacts des normes IFRS 10 et IFRS 11 sur les comptes du Groupe au 30 juin 2013 sont imputables en